ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1684/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras  solicitando  a  manutenção  e  troca  de  lâmpadas  na
iluminação pública da extensão da Avenida Governador Adolfo Konder, especialmente na
frente da Rodoviária.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade local tem manifestado preocupações significativas devido ao mau funcionamento das lâmpadas nesta
área. Moradores relatam que frequentemente realizam caminhadas nesta via, e a presença de moradores de rua tem
aumentado, o que está causando sensação de insegurança devido à falta de iluminação adequada.
 Portanto, solicito que seja realizada uma vistoria completa na iluminação da Avenida Governador Adolfo Konder, com
especial atenção para a área próxima à Rodoviária, a fim de identificar e substituir todas as lâmpadas queimadas ou
danificadas.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE JUNHO DE 2024

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - Republicanos

​